
CONSEJO NACIONAL DE ATENCION 

INTEGRAL A LA PERSONA CON 

DISCAPACIDAD 

GOBIERNO DE EL SALVADOR 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES 

INSTITUCIONAL 

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

ASIGNACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

LUGAR Y FECHA: Antiguo 

Cusctalán 

Polígono Industrial Plan de La Laguna, Calle 

Circunvalación lote No 20, Antiguo Cuscatlán, 

La Libertad. 

ORDEN No. 052/2014 

25 de Julio de 2014 

RAZÓN SOCIAL DEL SU MINISTRANTE 

CÓDIGO CÓDIGO 

'"'º· ONU PRESUP 

1 91100000 54399 

2 91100000 54399 

3 91100000 54399 

4 78140000 54304 

SEVISAL S.A. DE C.V. 

CANT 

35 

2 

75 

1 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

35 Mt. inea es emarcacion para parqueo co or 
amarillo sobre pavimento asfaltico, elaborado en 

pintura de trafico caucho cloradode 10 cm. e 

blanco sobre pavimento asfalt ico en medidas de 
1.50 x 1.50 mt. elaborado en pintura de trafico 

caucho dorado e incorporación de micro esfera de 

vidrio 
75 Mt. lineales demarcación tipo cebra color 

amarillo sobre pavimento asfaltico, elaborado en 

pintura de trafico caucho cloradode 10 cm. e 
incorporación de micro esfera de vidr io. 

Flete diario por aplicación 

·0NTO EN LETRAS: DOSCIENTOS VEINTIDÓS 18/100 DOLARES 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: 1 DÍA HABIL 

FORMA DE PAGO: CONTADO 

NIT 

PRECIO 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

(CON IVA) 
(CON IVA) 

$1.10 $38.50 

$35.59 $71.18 

$1.10 $82 .50 

$30.00 $30 .00 

$222.18 

FINALIDAD: Para identificación de dos parqueos rese rvados para vehiculos que sean conducidos por personas con 



RESOLUCIÓN AOJUOICATIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION 

CONAIPD 
_.,. CON~l!JOJ.\AelllNAl M ATl':t1C:lllft INR'..0Ul t l AUl.PfJR.imAWN•lll~,ARPO 

ÁREA DE TRABAJO: ACCESIBILIDAD 

RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG(SC)No 60/14 CONAIPD 

NÚMERO DE O.DE.C. : 052/2014 

El infrascrito, en calidad de Autoridad Competente, con base en el artículo 18, inciso segundo y cuarto, de la Ley de Adquisiciones y 

Contrataciones de la Administración Público (LACAP}, vistos y anollzados los documentos que contienen las olerlas presentadas del 

servicio ofertado, y en consideración del artículo 40, literal "b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, establecido en ACTA No 2 de Reunión 

Ordinaria de Consejo, de lecha ocho de marzo de 2013, RESUELVE: Adjudicar mediante LIBRE GESTIÓN SIN COMPETENCIA a SEVISAL S.A. DE 

C.V., con número de NIT 

No. CÓDIGO ONU 

1 91100000 

2 91100000 

3 91100000 

4 78140000 

CÓDIGO 

PRESUP 

54399 

54399 

54399 

54304 

la adquisición y contratación de: 

CANT 

35 

2 

75 

1 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

35 Mt. lineales demarcación para parqueo color 

amarillo sobre pavimento asfaltico, elaborado en 

pint ura de t rafico caucho cloradode 10 cm. e 

caucho dorado e incorporación de micro esfera de 

vidrio 
75 Mt. lineales demarcación t ipo cebra color 

amarillo sobre pavimento asfalt ico, elaborado en 

pintura de trafico caucho cloradode 10 cm. e 

incorporación de micro esfera de vidrio. 

Flete diario por aplicación 

MONTO EN LETRAS: DOSCIENTOS VEINTIDÓS 18/100 DOLARES 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: 1 DÍA HABIL 

FORMA DE PAGO: CONTADO 

PRECIO 

UNITARIO 

CON IVA 

$1.10 

$35.59 

$1.10 

$30.00 

VALOR TOTAL (CON 

IVA) 

$38.50 

$71.18 

$82.50 

$30.00 

$222.18 

JALIDAD: Para identificación de dos parqueos reservados para vehículos que sean conducidos por personas con 

discapacidad, en el área de estacionamiento de la oficina del CONAIPD. 

En fe de lo cua 1 firmo y sel lo la presente adjudicación, el 25 de Julio 

(CARGO) 

FORMULARIO UTILIZADO PARA LAS ADJUDICACIONES DERIVADAS DE LOS PROCESOS DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

(INCLUIDOS CONSULTORES INDIVIDUALES). DENOMINADOS "LIBRE GESTIÓN", POR UN MONTO INFERIOR AL EQUIVALENTE A DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS 

MÍNIMOS MENSUALES PARA EL SECTOR COMERCIO; ES DECIR, DESDE LOS US$0.01 HASTA US $ S8,176.00, SEGÚN DECRETO EJECUTIVO 11104, DEL UNO DE JULIO DE 

2013, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL No. 119, tomo 400 del 1 de julio de 2013. 

. :~ .. .'ORiGINAl.° . . 
' - í ' 

Formulario autorizado por lo UAC/ 




